
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ 
ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Elektronicky

Čj: PK-EK/2021/23

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 ÚSC Kolinec, IČO: 00255688

za rok 2023
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
22.11.2023 - 23.11.2023 dílčí přezkoumání hospodaření
21.03.2024 konečné přezkoumání hospodaření
 
na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: Úřad městyse Kolinec
Kolinec 28, 341 42  Kolinec

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

Dílčí přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Romana Beníšková
- kontrolorka:

- Ing. Marcela Gajdušková

- Blanka Vilímcová

Konečné přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marcela Gajdušková
- kontrolorka: 

- Bc. Markéta Čížková

- Blanka Vilímcová

Při přezkoumání byli přítomni:
- Mgr. Pavel Princ - starosta městyse

- Jana Kirchnerová - administrativní pracovnice
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- Hana Kulhánková - administrativní pracovnice

- Ing. Michaela Vojířová - účetní městyse

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením 
doručeným územnímu celku dne 30. 01. 2024 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: 
Kontrola byla ukončena na místě dne 21. 03. 2024 vrácením vyžádaných podkladů 
a podáním informace o kontrolních zjištěních.

A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední 

desce městyse v období od 28. 11. 2022. Zveřejnění 
proběhlo také na elektronické úřední desce ve stejném 
termínu. Příjmy byly navrženy ve výši 36 182 100,00 Kč, 
výdaje ve výši 75 255 000,00 Kč. Schodek ve výši 
39 072 900,00 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt 
prostředky na běžných účtech městyse u KB, ČSOB, 
ČNB a podílovými fondy ve vlastnictví městyse.

Rozpočtová opatření K 30. 9 2023 bylo schváleno 6 rozpočtových opatření: 
RO č. 1, schváleno na zasedání RM dne 16. 1. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 0,00 Kč, navýšení výdajů 
celkem o 0,00 Kč, 
RO č. 2, schváleno na zasedání ZM dne 14. 3. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 4 100 914,00 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 3 555 000,00 Kč,
RO č. 3, schváleno na zasedání RM dne 3. 4. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 0,00 Kč, navýšení výdajů 
celkem o 470 000,00 Kč,
RO č. 4, schváleno na zasedání RM dne 9. 5. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 579 474,64 Kč, navýšení 
výdajů celkem 
o 270 000,00 Kč,
RO č. 5, schváleno na zasedání ZM dne 7. 6. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 3 846 887,11 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 1 380 000,00 Kč,
RO č. 6, schváleno na zasedání ZM dne 6. 9. 2023, 
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navýšení příjmů celkem o 4 223 465,70 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 6 361 828,00 Kč.

Celkem došlo tedy k navýšení příjmů o částku ve výši 
12 750 741,45 Kč a zvýšení výdajů o částku 
12 036 828,00 Kč. Změny rozpočtu byly následně 
zaneseny do výkazu Fin 2-12, nebyl zjištěn rozdíl. Byla 
provedena kontrola zveřejnění výše uvedených změn 
rozpočtu v souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 
Sb., platném znění, nebyl zjištěn nedostatek.

V období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 byla schválena 
4 rozpočtová opatření č. 7 - 10: 

RO č. 7, schváleno na zasedání ZM dne 24. 10. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 3 790 808,73 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 3 615 500,00 Kč, 
RO č. 8, schváleno na zasedání RM dne 13. 11. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 630 528,75 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 380 000,00 Kč, 
RO č. 9, schváleno na zasedání ZM dne 29. 11. 2023, 
navýšení příjmů celkem o 4 592 176,15 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 510 000,00 Kč, 
RO č. 10, schváleno na zasedání RM 16.1.2024, 
navýšení příjmů celkem o 277 952,05 Kč, navýšení 
výdajů celkem o 0,00 Kč.

Celkem došlo tedy k navýšení příjmů o částku ve výši 
22 042 207,13 Kč a zvýšení výdajů o částku 
16 542 328,00 Kč. Změny rozpočtu byly následně 
zaneseny do výkazu Fin 2-12, nebyl zjištěn rozdíl. Byla 
provedena kontrola zveřejnění výše uvedených změn 
rozpočtu v souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 
Sb., platném znění, nebyl zjištěn nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet městyse Kolinec na rok 2023 byl schválen 
zastupitelstvem městyse dne 14. 12. 2022. 
Rozpočet pro rok 2023 byl schválen s příjmy ve výši 
36 182 100,00 Kč a výdaji ve výši Kč, se splátkou 
dlouhodobého úvěru ve výši 75 255 000,00 Kč,
jako schodkový, schodek ve výši 39 072 900,00 Kč bude 
kryt prostředky na běžných účtech městyse u KB, ČSOB, 
ČNB a podílovými fondy ve vlastnictví městyse.
Závazné ukazatele byly stanoveny: u příjmů tř. 1 a 4 - 
položky rozpočtové skladby, u příjmů tř. 2 a 3 a všech 
výdajů - paragrafy rozpočtové skladby.
Rozpočet byl schválen v celkových částkách příjmů a 
výdajů, doložen byl také rozpis rozpočtu v třídění podle 
platné rozpočtové skladby. Schválený rozpočet byl 
rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové i 
výdajové položky a je uveden ve sloupci I Výkazu pro 
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hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M.
V souladu s ust. § 11 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., 
v platném znění, byl zveřejněn rozpočet na rok 2023 
na internetových stránkách městyse dne 28. 12. 2022.

Stanovení závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím

V rámci schváleného rozpočtu městyse na rok 2023 byl 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřské škola 
Kolinec, schválen neinvestiční příspěvek ve výši 
2 600 000,00 Kč (§ 3113 položka 5331). 

Střednědobý výhled 
rozpočtu

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 
2022 - 2026 byl zveřejněn na úřední desce  
od 26. 10. 2021. Střednědobý výhled rozpočtu obce na 
r. 2022 - 2026 byl schválen na jednání ZO dne 
11. 11. 2021 a po schválení zveřejněn na úřední desce 
dne 15. 11. 2021. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl zveřejněn 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
městyse Kolinec od 19. 5. 2023. Závěrečný účet městyse 
Kolinec za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse byl schválen 
zastupitelstvem městyse dne 7. 6. 2023 bez výhrad, 
zveřejněn na úřední desce dne 16. 6. 2023. Účetní 
závěrka městyse Kolinec za rok 2022 byla schválena 
na zasedání zastupitelstva městyse dne 7. 6. 2023.

Zastupitelstvo městyse schválilo dne 14. 3. 2023 Výroční 
zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Kolinec za rok 2022 
bez výhrad. Současně zastupitelstvo rozhodlo převézt 
celý hospodářský výsledek ve výši 44 091,72 Kč 
do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

Bankovní výpisy Městys Kolinec měl tyto bankovní účty k datu 
30. 9. 2023:
BÚ ČNB č. 94-119351/0710 zůstatek  23 257 497,76 Kč
BÚ KB č. 3125351/0100 zůstatek 4 059 856,23 Kč
BÚ ČSOB č. 263520665/0300 zůstatek 50 803,12 Kč
BÚ ČSOB č. 318569950/0300 zůstatek 3 552 976,21 Kč
BÚ UniCredit Bank č. 1388057314/2700 zůstatek 
87 815,38 Kč

Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 31 008 948,70 Kč.
Zůstatky účtu 231souhlasily se stavem účtu 
231 uvedených v rozvaze k datu 30. 9. 2023 (B.III.11) 
a s výkazem Fin 2-12 M k 30. 9. 2023 řádek č. 6010, 
sl. 62.

BÚ KB č. 115-1025620227/0100 zůstatek 
3 610 382,00 Kč (Fond obnovy vodovodu a kanalizace)

Celkem zůstatek na BÚ účtu 236: 3 610 382,00 Kč.
Zůstatky účtu 236 souhlasily se stavem účtu 236 
uvedených v rozvaze k datu 30. 9. 2023 (B.III.12) 
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a s výkazem Fin 2-12 M k 30. 9. 2023 řádek č. 6020, 
sl. 62.

BÚ KB č. 27-2137840237/0100 zůstatek 1 230 136,01 Kč
(Asanace skládky)
BÚ KB č. 27-2141600287/0100 zůstatek 823 542,14 Kč
(Společný sociální fond)

Celkem zůstatek na BÚ účtu 245: 2 053 678,15 Kč.

Zůstatky účtu 245 nesouhlasily se stavem účtu 245 
uvedeným v rozvaze k datu 30. 9. 2023 (B.III.5). Zůstatek 
uvedený v rozvaze k účtu 245: 2 010 574,11 Kč, správný 
zůstatek účtu 245: 2 053 678,15 Kč. Kontrolou bylo 
zjištěno, že nebyl zaúčtován sociální fond v měsíci 
září 2023, toto bylo napraveno dokladem číslo: 40061 
ze dne 31. 10. 2023. 

Městys Kolinec měl tyto bankovní účty k datu 
31. 12. 2023:
BÚ ČNB č. 94-119351/0710 zůstatek 18 951 369,49 Kč 
(231 016)
BÚ KB č. 3125351/0100 zůstatek 6 530733,82 Kč (231 
010)
BÚ ČSOB č. 263520665/0300 zůstatek 50 653,12 Kč 
(231 300)
BÚ ČSOB č. 318569950/0300 zůstatek 3 577 496,62 Kč 
(231 400)
BÚ UniCredit Bank č. 1388057314/2700 zůstatek 
15 434 140,67 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 44 544 393,72 Kč.

Zůstatky účtu 231 souhlasily se stavem účtu 231 
uvedených v rozvaze k datu 31. 12. 2023 (B.III.11), 
s výkazem Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 řádek č. 6010, 
sl. 62 a HUK k 31. 12. 2023.

BÚ KB č. 115-1025620227/0100 zůstatek 
3 610 382,00 Kč (236 300)
(Fond obnovy vodovodu a kanalizace)
Celkem zůstatek na BÚ účtu 236: 3 610 382,00 Kč.

Zůstatky účtu 236 souhlasily se stavem účtu 236 
uvedených v rozvaze k datu 31. 12. 2023 (B.III.12), 
s výkazem Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 řádek č. 6020, sl. 
62 a HUK k 31. 12. 2023.

BÚ KB č. 27-2137840237/0100 zůstatek 1 242 858,31 Kč 
(245 010)
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(Asanace skládky)
BÚ KB č. 27-2141600287/0100 zůstatek 1 049 585,18 Kč 
(245 600)
(Společný sociální fond)
Celkem zůstatek na BÚ účtu 245: 2 292 443,49 Kč
Zůstatky účtu 245 souhlasily se stavem účtu 245 
uvedeným v rozvaze k datu 31. 12. 2023 (B.III.5) a HUK 
12/2023. 

Amundi č. ú.: 2350003601, celková hodnota investic 
k 31. 12. 2023: 13 499 736,14 Kč (251 000)
Zůstatek účtu 251 souhlasil se stavem účtu 251 
uvedeným v rozvaze k datu 31. 12. 2023 (B.III.1) a HUK 
12/2023. 

UniCredit Bank č. 1388057314/2700 zůstatek 0,00 Kč 
(244 000)
Zůstatek účtu 244 souhlasil se stavem účtu 244 
uvedeným v rozvaze k datu 31. 12. 2023 a HUK 12/2023. 

Faktura Při dílčím přezkoumání byly kontrolovány přijaté faktury 
od č.F 1  - F 194, F 224 - F 385 a vydané faktury od 
č. 32300001 - 32300010 (PDP), 42340001 - 42340009 
(MH). Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.

Při konečném přezkoumání byly kontrolovány přijaté 
faktury od č .F  729 - F   814  a vydané faktury od č.  
12300061 - 12300070. Faktury byly opatřeny 
podpisovým záznamem o provedení řídící kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb. příkazcem operace, správcem 
rozpočtu a hlavní účetní. Nebyly zjištěny nedostatky.

Hlavní kniha Ke kontrole byla předložena hlavní kniha k datu 
30. 9. 2023.
Ke kontrole byla předložena hlavní kniha k datu 
31. 12. 2023.

Inventurní soupis majetku 
a závazků

Ke kontrole byl předložen plán inventur pro rok 2023 
ze dne 24. 10. 2023. Zápis z proškolení členů 
inventarizační komise ze dne 1. 11. 2023. Inventarizační 
zpráva ze dne 9. 2. 2024. 

Kniha došlých faktur Městys předložil Knihu došlých faktur k datu 30. 9. 2023. 
Obsahovala předepsané náležitosti. Městys k datu 
30. 9. 2023 přijal celkem 623 dodavatelských faktur pod 
č. 1 - 623.

Městys předložil Knihu došlých faktur k datu 
31. 12. 2023. Obsahovala předepsané náležitosti. Městys 
k datu 31. 12. 2023 přijal celkem 814 dodavatelských 
faktur pod č. 1 - 814.



7

Kniha odeslaných faktur Městys předložil Knihu odeslaných faktur k datu 
30. 9. 2023. 
Obsahovala předepsané náležitosti. Městys k datu 
30. 9. 2023 vystavil celkem 213 vydaných faktur v KDD č. 
1 - 5: vystavil 60 faktur pod č. 2300001 - 60 (obec- KDD 
č. 1),  70 faktur pod č. 2023001 - 70 (les-KDD č. 2), 
9 faktur pod č. 2300001 - 9 (PDP výkup kovů-KDD č. 3), 
7 faktur pod č. 2340001 - 7 (přeprava-KDD č. 4), 
46 faktur pod č. 2300001 - 46 (byty-KDD č. 5). 

Městys předložil Knihu odeslaných faktur k datu 
31. 12. 2023. Obsahovala předepsané náležitosti. Městys 
k datu 31. 12. 2023 vystavil celkem 110 faktur (20230001 
- 110), 94 faktur (2300001 - 94), 9 faktur (2340001 - 9).

Pokladní doklad Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zkontrolovány 
pokladní doklady za období leden - září 2023:
příjmové pokladní doklady od č. P 1 - P 252, P 535 - P 
610, P 678 - P 744, P 814 - P 863,
výdajové pokladní doklady od č. V 1 - V 28, V 107 - V 
124, V 154 - V 175, V 205 - V 225.

Při konečném přezkoumání hospodaření byly 
zkontrolovány pokladní doklady za období prosinec 2023:
příjmové pokladní doklady od č. P 949 - P 1032
výdajové pokladní doklady od č. V 270 - V 290.

Pokladní kniha (deník) K dílčímu přezkoumání byla předložena pokladna. V obci 
byla vedena 1 pokladna.
Příjmové i výdajové pokladní doklady mají každý svoji 
číselnou řadu s označením písmene P u příjmů a u 
výdajů písmene V.
příjmové pokladní doklady č. P 1 - P 863
výdajové pokladní doklady č. V 1 - V 225
Stav pokladní hotovosti činil k 30. 9. 2023: 108 190,00 Kč 
a souhlasil se stavem uvedeným v rozvaze na účtu 261 
(položka č. B.III.17.) 
a výkazu Fin 2 12 M § 6171, položka 5182 - převody 
vlastní pokladně.

Ke konečnému přezkoumání byla předložena pokladna. 
V obci byla vedena 1 pokladna.
Příjmové i výdajové pokladní doklady mají každý svoji 
číselnou řadu s označením písmene P u příjmů a u 
výdajů písmene V.
příjmové pokladní doklady č. P 864 - P 1032
výdajové pokladní doklady č. V 226 - V 290 
Stav pokladní hotovosti činil k 31. 12. 2023: 0,00 Kč 
a souhlasil se stavem uvedeným v rozvaze na účtu 261 
(položka č. B.III.17.) a HUK 12/2023.

Příloha rozvahy K dílčímu přezkumu byl předložen výkaz Příloha účetní 
jednotky k 30. 9. 2023. 
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Ke konečnému přezkumu byl předložen výkaz Příloha 
účetní jednotky k 31. 12. 2023. 

Rozvaha Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena 
k 30. 9. 2023. Aktiva (netto) ve výši 310 341 306,57 Kč 
odpovídala pasivům.

Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena 
k 31. 12. 2023. Aktiva (netto) ve výši 323 956 310,53 Kč 
odpovídala pasivům.

Účetní doklad Byly zkontrolovány:
- vnitřní účetní doklady od č. 40001 - 40052 (leden - září 
2023).

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazu Fin 2-12M , který se týkal čerpání 
rozpočtu k 30. 9. 2023, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 
46 739 296,86 Kč (ř. 4200 sl. 43) a ve výdajové části bylo 
čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 47 212 183,33 Kč
(ř. 4430 sl. 43). Výsledek rozpočtového hospodaření 
městyse k 30. 9. 2023 byl přebytek ve výši 
472 886,47 Kč (saldo příjmů a výdajů po konsolidaci ř. 
4440 sl. 43).

Kontrolou výkazu Fin 2-12M , který se týkal čerpání 
rozpočtu k 31. 12. 2023, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 
64 980 727,06 Kč (ř. 4200 sl. 43) a ve výdajové části bylo 
čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 67 356 384,14 Kč 
(ř. 4430 sl. 43). Výsledek rozpočtového hospodaření 
městyse k 31. 12. 2023 byl ve výši - 2 375 657,08 Kč 
(saldo příjmů a výdajů po konsolidaci ř. 4440 sl. 43).

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 30. 9. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 13 875 003,46 Kč v hlavní 
činnosti (souhlasí se stavem na rozvahovém účtu 
Výsledek hospodaření běžného účtu k datu 30. 9. 2023).

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 17 553 289,78 Kč v hlavní 
činnosti (souhlasí se stavem na rozvahovém účtu 
Výsledek hospodaření běžného účtu k datu 
31. 12. 2023).

Rozvaha zřízených 
příspěvkových organizací

Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena 
k 30. 9. 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Kolinec. Aktiva (netto) ve výši 
16 396 983,70 Kč odpovídala pasivům. Stálá aktiva ve 
výši 6 079 141,66 Kč (brutto). Došlo ke korekci stálých 
aktiv o 6 079 141,69 Kč na účtu 018, 022, 028.

Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena 
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k 31. 12. 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Kolinec. Aktiva (netto) ve výši 
3 630 399,99 Kč odpovídala pasivům. Stálá aktiva ve 
výši 5 976 460,21 Kč (brutto). Došlo ke korekci stálých 
aktiv o 5 874 269,21 Kč na účtu 018, 022, 028.

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených příspěvkových 
organizací

Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven 
k 30. 9. 2023 zřízené příspěvkové organizace "Základní a 
mateřská škola Kolinec". Náklady ve výši 
15 019 970,75 Kč (hlavní činnost) a 876 954,17 Kč 
(hospodářská činnost, výnosy ve výši 15 206 653,66 Kč 
(hlavní činnost) a 957 098,00 Kč (hospodářská činnost), 
hospodářský výsledek běžného účetního období činí zisk 
ve výši 186 682,91 Kč (hlavní činnost) a zisk ve výši 
80 143,83 Kč (hospodářská činnost) odpovídal zůstatku 
vykázanému v rozvaze v části pasiv, část C.III.1.

Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven 
k 31. 12. 2023 zřízené příspěvkové organizace "Základní 
a mateřská škola Kolinec". Náklady ve výši 
21 348 432,69 Kč (hlavní činnost) a 1 130 283,34 Kč 
(hospodářská činnost), výnosy ve výši 21 354 857,02 Kč 
(hlavní činnost) a 1 209 476,00 Kč (hospodářská 
činnost), hospodářský výsledek běžného účetního období 
činí zisk ve výši 6 424,33 Kč (hlavní činnost) a zisk ve 
výši 79 192,66 Kč (hospodářská činnost) odpovídal 
zůstatku vykázanému v rozvaze v části pasiv, část 
C.III.1) (85 616,99 Kč).

Smlouvy a další materiály 
k poskytnutým účelovým 
dotacím

K dílčímu přezkoumání hospodaření byly předloženy tyto 
smlouvy:

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 1/2023 na příspěvek "na činnost 
Oblastní charity Sušice" ze dne 10. 1. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 100 000,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 10. 1. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Zastupitelstva městyse Kolinec dne 
14. 12. 2022. Platba byla provedena dne 16. 1. 2023 
(účetním dokladem č. 30159) a vykázána ve výkazu 
FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 4359 a položce 5223. 
Vyúčtování dotace (náklady) musí příjemce doložit do 
20. 12. 2023. Vyúčtování dotace (náklady) byly 
předloženy dne 20. 11. 2023 ve výši 4 051,00 Kč.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 2/2023 na příspěvek "na činnost SDH 
Ujčín" ze dne 15. 2. 2023. Dotace byla poskytnuta ve výši 
3 500,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 15. 2. 2023. 
Poskytnutí dotace z prostředků městyse Kolinec bylo 
schváleno rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 
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16. 1. 2023. Platba byla provedena dne 15. 2. 2023 
(účetním dokladem č. 00349) a vykázána ve výkazu 
FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 5512 a položce 5222. 
Vyúčtování dotace (náklady) musí příjemce doložit do 
15. 12. 2023. Vyúčtování dotace (náklady) byly 
předloženy dne 20. 11. 2023 ve výši 4 051,00 Kč. 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 3/2023 na příspěvek "na činnost SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Buršice" ze dne 
24. 1. 2023. Dotace byla poskytnuta ve výši 3 500,00 Kč. 
Smlouva byla podepsána dne 24. 1. 2023. Poskytnutí 
dotace z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 16. 1. 2023. 
Platba byla provedena dne 14. 3. 2023 (účetním 
dokladem č. 00455) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2023 na § 5512 a položce 5222. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 30. 11. 2023. 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 4/2023 na příspěvek "na činnost KČT 
oblast Plzeňského kraje" ze dne 19. 4. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 
1 600,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 19. 4. 2023. 
Poskytnutí dotace z prostředků městyse Kolinec bylo 
schváleno rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 
13. 3. 2023. Platba byla provedena dne 20. 4. 2023 
(účetním dokladem č. 30997) a vykázána ve výkazu 
FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 6409 a položce 5222. 
Vyúčtování dotace (náklady) musí příjemce doložit do 
15. 12. 2023. Vyúčtování dotace (náklady) byly 
předloženy dne 9. 10. 2023 ve výši 2 128,00 Kč.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 5/2023 na příspěvek "na činnost Linky 
bezpečí, z. s." ze dne 28. 3. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 2 500,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 28. 3. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 13. 3. 2023. 
Platba byla provedena dne 31. 3. 2023 (účetním 
dokladem č. 30811) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2023 na § 6409 a položce 5222. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 15. 12. 2023.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 6/2023 na příspěvek "na činnost 
Českého svazu včelařů, z. s." ze dne 25. 4. 2023. Dotace 
byla poskytnuta ve výši 4 000,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 25. 4. 2023. Poskytnutí dotace  
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prostředků městyse Kolinec bylo schváleno rozhodnutím 
Rady městyse Kolinec dne 11. 4. 2023. Platba byla 
provedena dne 3. 5. 2023 (účetním dokladem č. 31111) 
a vykázána ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 6409 
a položce 5222. Vyúčtování dotace (náklady) musí 
příjemce doložit do 15. 12. 2023.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 7/2023 na příspěvek na spoluúčast 
v projektu Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické 
dopravy v PK pro rok 2023 "Obnova a doplnění značení 
a mobiliáře cyklotras na území sdružení Střední 
Pošumaví - 3.etapa" ze dne 3. 7. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 28 227,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 3. 7. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 26. 6. 2023. 
Platba byla provedena dne 10. 7. 2023 (účetním 
dokladem č. 31690) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2023 na § 6409 a položce 5229. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 30. 6. 2024.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 8/2023 na příspěvek "na činnost TJ 
Sokol Kolinec, z. s." ze dne 28. 8. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 49 000,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 28. 8. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 8. 8. 2023. 
Platba byla provedena dne 28. 8. 2023 (účetním 
dokladem č. 32145) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2023 na § 3412 a položce 5222. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 20. 12. 2023.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 
Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti ve 
výši 90 531,00 Kč, smlouva byla podepsána elektronicky 
ověřeným podpisem dne 6. 3. 2023. Platba byla 
provedena dne 6. 3. 2023 (účetní doklad č. 30602) 
a vykázána ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 2292 
a položce 5323.  Přijetí účelové finanční dotace 
a uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
PK dne 21. 11. 2022.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byly 
předloženy tyto smlouvy:

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 9/2023 na příspěvek "na činnost SDH 
Jindřichovice" ze dne 20. 11. 2023. Dotace byla 
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poskytnuta ve výši 3 500,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 20. 11. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 24. 10. 2023. 
Platba byla provedena dne 20. 11. 2023 (účetním 
dokladem č. 01189) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 31. 12. 2023 na § 5512 a položce 5222. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 20. 12. 2023. 
Vyúčtování dotace (náklady) byly předloženy.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 10/2023 na příspěvek "na činnost SH 
ČMS - SDH Bernartice" ze dne 16. 11. 2023. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 3 500,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 16. 11. 2023. Poskytnutí dotace z 
prostředků městyse Kolinec bylo schváleno rozhodnutím 
Rady městyse Kolinec dne 24. 10. 2023. Platba byla 
provedena dne 22. 11. 2023 (účetním dokladem č. 
01198) a vykázána ve výkazu FIN2-12M k 31. 12. 2023 
na § 5512 a položce 5222. Vyúčtování dotace (náklady) 
musí příjemce doložit do 20. 12. 2023. Vyúčtování dotace 
(náklady) byly předloženy dne 20. 12. 2023.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 11/2023 na příspěvek "na činnost 
spolku RAŠELINA - kulturní spolek" ze dne 27. 11. 2023. 
Dotace byla poskytnuta ve výši 8 000,00 Kč. Smlouva 
byla podepsána dne 27. 11. 2023. Poskytnutí dotace 
z prostředků městyse Kolinec bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 13. 11. 2023. 
Platba byla provedena dne 22. 11. 2023 (účetním 
dokladem č. 33074) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 31. 12. 2023 na § 6409 a položce 5229. Vyúčtování 
dotace (náklady) musí příjemce doložit do 31. 12. 2023. 
Vyúčtování dotace (náklady) byly předloženy dne 
29. 12. 2023.

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Kolinec č. 12/2023 na příspěvek "na činnost SH 
ČMS - SDH Tržek-Podolí" ze dne 15. 12. 2023. Dotace 
byla poskytnuta ve výši 
3 000,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 15. 12. 2023. 
Poskytnutí dotace z prostředků městyse Kolinec bylo 
schváleno rozhodnutím Rady městyse Kolinec dne 
13. 11. 2023. Platba byla provedena dne 19. 12. 2023 
(účetním dokladem č. 33301) a vykázána ve výkazu 
FIN2-12M k 31. 12. 2023 na § 5512 a položce 5222. 
Vyúčtování dotace (náklady) musí příjemce doložit do 
20. 12. 2023. Vyúčtování dotace (náklady) byly 
předloženy.
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Smlouvy a další materiály 
k přijatým účelovým 
dotacím

Předmětem kontroly byly tyto smlouvy:
- Smlouva č. 1703/B/5327510090/2023 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2023 
ze dne 13. 3. 2023. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
finančních prostředků na financování akce "II/187 Kolinec 
průtah, Chodník - úsek 3 - ISPROFOND 5327510090" 
ve výši 983 000,00 Kč. Zálohové uvolnění finančních 
prostředků je prováděno na základě existujících 
daňových dokladů (faktur), které mají být uhrazeny 
z poskytnutých finančních prostředků, dle Pravidel pro 
financování z rozpočtu SFDI.

- Smlouva č. 1703/B/5327510082/2023 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2023 
ze dne 27. 3. 2023. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
finančních prostředků na financování akce "II/187 Kolinec 
průtah, Chodník - úsek 1 - ISPROFOND 5327510082" 
ve výši 9 881 480,89 Kč. Zálohové uvolnění finančních 
prostředků je prováděno na základě existujících 
daňových dokladů (faktur), které mají být uhrazeny 
z poskytnutých finančních prostředků, dle Pravidel pro 
financování z rozpočtu SFDI.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 14372023 
z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu "Podpora 
rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji 
pro rok 2023". Smlouva byla podepsána dne 30. 5. 2023 
(podepsána zástupcem obce). Předmětem smlouvy je 
poskytnutí účelové finanční dotace investiční určené na 
projekt "Turistické zastavení u pramene Úslavy" ve výši 
50 000,00 Kč. Platba byla přijata dne 9. 8. 2023 ve výši 
50 000,00 Kč na účet městyse Kolinec u ČNB dne 
9. 8. 2023 (zaúčtována účetním dokladem č. 31962). 
Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání dotace ve lhůtě do 9. 10. 2023.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 15712023 
z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu 
stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 
určené na akci "Městys Kolinec - snížení energetické 
náročnosti veřejného osvětlení". Smlouva byla 
podepsána dne 31. 5. 2023 (podepsána zástupcem 
obce). Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové 
finanční dotace ve výši 300 000,00 Kč (neinvestiční) 
určené na výměnu stávajících svítidel veřejného 
osvětlení za úsporné LED osvětlení v Kolinci a jeho 
částech, realizace podle příloh smlouvy o dílo ze dne 
5. 4. 2023. Platba byla přijata dne 2. 6. 2023 ve výši 
300 000,00 Kč (zaúčtována účetním dokladem č. 31382). 
Příjemce je povinen předložit poskytovateli vypořádání 
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dotace do 29. 2. 2024.
- Přijatá dotace ze VPS ze SR v souvislosti s konáním 
voleb prezidenta ČR v roce 2023 ve výši 308 800,00  Kč. 
Platba byla přijata na účet městyse Kolinec u ČNB dne 
23. 1. 2023 (zaúčtována účetním dokladem č. 30295). 
Výdaje uskutečněné na volby činily 239 389,50 Kč, rozdíl 
(vratka v rámci finančního vypořádání) činí 69 410,50 
Kč.Souhrnné vyúčtování bude provedeno v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem ČR za rok 
2023 a to v termínu do 15. 2. 2024.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23262023 
z rozpočtu Plzeňského kraje. Smlouva byla podepsána 
dne 27. 7. 2023 (podepsána zástupcem obce). 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční 
dotace neinvestiční určené na "vybavení a opravy 
neinvestiční povahy pro městys Kolinec: JSDHO Buršice, 
kat. V" ve výši 9 309,00 Kč. Platba byla přijata dne 
14. 8. 2023 ve výši 9 309,00 Kč na účet městyse Kolinec 
u ČNB (zaúčtována účetním dokladem č. 32029). 
Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání dotace ve lhůtě do 30. 1. 2024.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23242023 
z rozpočtu Plzeňského kraje. Smlouva byla podepsána 
dne 27. 7. 2023 (podepsána zástupcem obce). 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční 
dotace neinvestiční určené na "vybavení a opravy 
neinvestiční povahy pro městys Kolinec: JSDHO 
Malonice, kat. V" ve výši 31 312,00 Kč. Platba byla přijata 
dne 14. 8. 2023 ve výši 31 312,00 Kč na účet městyse 
Kolinec u ČNB (zaúčtována účetním dokladem č. 32029). 
Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání dotace ve lhůtě do 30. 1. 2024.

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 25102023 
z rozpočtu Plzeňského kraje. Smlouva byla podepsána 
dne 27. 7. 2023 (podepsána zástupcem obce). 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční 
dotace neinvestiční určené na "opravu menšího rozsahu 
u cisternové automobilové stříkačky reg. zn. KT 73-58 
pro městys Kolinec: JSDHO Kolinec, kat. III" ve výši 
141 000,00 Kč. Platba byla přijata dne 8. 9. 2023 ve výši 
141 000,00 Kč na účet městyse Kolinec u KB 
(zaúčtována účetním dokladem č. 32230). Příjemce 
dotace je povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání dotace ve lhůtě do 30. 7. 2024.

Smlouvy o dílo Předmětem kontroly byla tato smlouva:
- "Dodatek č. 1 ze dne 22. 3. 2023 ke smlouvě o dílo 
"Rekonstrukce a odbahnění vodní nádrže Lukoviště" ze 
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dne 25. 1. 2022 v ceně 2 881 721,65 Kč bez DPH. 
Dodatkem č. 1 se mění prodloužení termínu dokončení 
díla a to do: 30. 6. 2023. Dodatek č. 1 byl uzavřen se 
zhotovitelem: PROJECT PLUS Klatovy spol. s r. o. Luby 
175, 339 01 Klatovy dne 22. 3. 2023 a byl zveřejněn na 
stránkách www.vhodne-uverejneni. cz dne 24. 3. 2023.

- "Smlouva o dílo "Městys Kolinec - snížení energetické 
náročnosti veřejného osvětlení" ze dne 5. 4. 2023 v ceně 
445 435,00 Kč bez DPH, cena s DPH: 536 556,35 Kč.
Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem: Přemysl 
Paroubek, Pod Nebozízkem 306, 342 01 Sušice.

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, prodej, 
směna, převod)

K dílčímu přezkoumání hospodaření byly předloženy tyto 
smlouvy:

- Kupní smlouva ze dne 6. 1. 2023 (obec jako kupující)
nákup pozemku p. č. 442/3 o výměře 4 710 m2, v k. ú. 
Brod za kupní cenu 23 550,00 Kč. Záměr městyse na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 27. 9. 2022 - 14. 
10. 2022. Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 14. 12. 
2022.

- Kupní smlouva ze dne 30. 1. 2023 (obec jako 
prodávající)
prodej pozemku p. č. 192/3 o výměře 429 m2, p. č. 340/7 
o výměře 311 m2 v k. ú. Střítež u Malonic za kupní cenu 
74 000,00 Kč. Záměr městyse na prodej pozemku byl 
zveřejněn ve dnech 1. 7. 2022 - 18. 7. 2022. Prodej 
pozemků byl schválen v ZM dne 14. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 24. 4. 2023 (obec jako 
prodávající)
prodej pozemku p. č. 133/25 o výměře 223 m2 v k. ú. 
Ujčín za kupní cenu 22 300,00 Kč. Záměr městyse na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 27. 9. 2022 - 14. 
10. 2022. Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 
14. 3. 2023.

- Kupní smlouva spojená s výmazem věcných břemen 
jako práv věcných ze dne 11. 5. 2023 (obec jako 
kupující)
nákup pozemku p. č. 761 o výměře 28 m2, p. č. 762 o 
výměře 1 m2, p. č. 50/9 o výměře 45 m2 v k. ú. Malonice 
za kupní cenu 22 385,00 Kč. Záměr městyse na prodej 
pozemku byl zveřejněn ve dnech 3. 5. 2022 - 20. 5. 2022. 
Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 14. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 28. 6. 2023 (obec jako 
prodávající)
prodej pozemku p. č. 432/37 o výměře 244 m2 v k. ú. 
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Kolinec za kupní cenu 6 100,00 Kč. Záměr městyse na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 21. 3. 2023 
- 6. 4. 2023. Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 
7. 6. 2023.

- Kupní smlouva ze dne 11. 5. 2023 (obec jako 
prodávající)
prodej pozemku p. č. 50/5 o výměře 59 m2, p. č. 50/6 
o výměře 115 m2, p. č. 50/8 o výměře 2 m2, p. č. 53/6 
o výměře 63 m2, p. č. 675/3 o výměře 8 m2 v k. ú. 
Malonice za kupní cenu 74 717,50 Kč. Záměr městyse 
na prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 3. 5. 2022 - 
20. 5. 2022. Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 
14. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 11. 7. 2023 (obec jako 
prodávající)
prodej pozemku p. č. 618/2 o výměře 232 m2 v k. ú. 
Jindřichovice u Malonic za kupní cenu 42 108,00 Kč. 
Záměr městyse na prodej pozemku byl zveřejněn ve 
dnech 3. 5. 2022 - 20. 5. 2022. Prodej pozemků byl 
schválen v ZM dne 16. 6. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 11. 7. 2023 (obec jako kupující)
nákup pozemku p. č. 285/10 o výměře 228 m2 v k. ú. 
Jindřichovice u Malonic za kupní cenu 22 800,00 Kč. 
Záměr městyse na prodej pozemku byl zveřejněn ve 
dnech 3. 5. 2022 - 20. 5. 2022. Prodej pozemků byl 
schválen v ZM dne 7. 6. 2023.

- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví ze dne 
22. 9. 2023 (obec jako nabyvatel)
předmětem převodu je "Janovice - cvičiště Tržek, CE 03-
15-17" p. č. 297/10 o výměře 564 m2 v k. ú. Tržek. 
Záměr městyse na koupi pozemku byl zveřejněn ve 
dnech 21. 3. 2023 - 6. 4. 2023. Prodej pozemků byl 
schválen v ZM dne 7. 6. 2023.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byly 
předloženy tyto smlouvy:

- Smlouva o koupi nemovité věci ze dne 11. 7. 2023 
(obec jako kupující)
nákup pozemku p. č. 103 o výměře 2460 m2 v k. ú. Ujčín 
za kupní cenu 50 000,00 Kč. Prodej pozemků byl 
schválen v ZM dne 6. 9. 2023 (právní účinky dne 
7. 11. 2023).

- Smlouva o koupi nemovité věci ze dne 15. 11. 2023 
(obec jako kupující)
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nákup pozemků - p. č. 762 o výměře 1870 m2 a p. č. 764 
o výměře 507 m2, vše v k. ú. Buršice za kupní cenu 
59 425,00 Kč. Prodej pozemků byl schválen v ZM dne 
6. 9. 2023 (právní účinky dne 21. 11. 2023).

- Kupní smlouva na nemovitost ze dne 15. 11. 2023 
(obec jako prodávající)
prodej pozemků - p. č. 66/3 o výměře 119 m2, p. č. 68/2 
o výměře 2050 m2, p. č. 69/1 o výměře 100 m2, p. č. 
70/7 o výměře 787 m2, vše v k. ú. Buršice za kupní cenu 
110 674,00 Kč. Záměr městyse na prodej pozemku byl 
zveřejněn ve dnech 4. 6. 2021 - 21. 6. 2021. Prodej 
pozemků byl schválen v ZM dne 6. 9. 2023 (právní 
účinky dne 22. 11. 2023).

Výsledky kontrol 
zřízených organizací

Kontrola provedená kontrolním výborem u příspěvkové 
organizace Městyse Kolinec - ZŠ a MŠ Kolinec:
- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě u 
ZŠ a MŠ Kolinec ze dne 28. 11. 2023.

Zápisy z jednání rady 
včetně usnesení

K dílčímu přezkoumání hospodaření byly předloženy 
zápisy, usnesení, z jednání rady městyse Kolinec 
konaných dne 16. 1. 2023, 13. 3. 2023, 11. 4. 2023, 
9. 5. 2023, 5. 6. 2023, 26. 6. 2023, 8. 8. 2023, 4. 9. 2023.
Zápisy z jednání rady městyse byly vyhotoveny v souladu 
s ustanovením § 101, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byly 
předloženy zápisy, usnesení, z jednání rady městyse 
Kolinec konaných dne 3. 10. 2023, 24. 10. 2023, 
13. 11. 2023, 27. 11. 2023.
Zápisy z jednání rady městyse byly vyhotoveny v souladu 
s ustanovením § 101, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

Do 30. 9. 2023 se uskutečnila 4 veřejná zasedání 
zastupitelstva městyse Kolinec (14. 12. 2022, 14. 3. 
2023, 7. 6. 2023, 6. 9. 2023). Městys informoval o místě, 
době a navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva městyse v souladu s ustanovením § 93 
odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 
O průběhu zasedání byl pořízen zápis, který byl 
podepsán starostou, místostarostou a určenými 
ověřovateli zápisu. K zápisu byly doloženy výpisy 
usnesení a prezenční listina.

V období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 se uskutečnila 3 
veřejná zasedání zastupitelstva městyse Kolinec 
(9. 10. 2023, 24. 10. 2023, 29. 11. 2023). Městys 
informoval o místě, době a navrženém programu 
připravovaného zasedání zastupitelstva městyse 
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zák. č. 128/2000 
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Sb. o obcích, v platném znění. O průběhu zasedání byl 
pořízen zápis, který byl podepsán starostou, 
místostarostou a určenými ověřovateli zápisu. K zápisu 
byly doloženy výpisy usnesení a prezenční listina.

Finanční a kontrolní výbor Do 30. 9. 2023 se uskutečnila 2 jednání finančního 
výboru - Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva 
městyse Kolinec č. 1/2023 ze dne 13. 3. 2023 a Zápis 
z jednání finančního výboru zastupitelstva městyse 
Kolinec č. 2/2023 ze dne 5. 6. 2023.

V období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 se uskutečnily 2 
kontroly kontrolního výboru:
- Zápis z kontroly kontrolního výboru zastupitelstva 
městyse Kolinec ze dne 16. 11. 2023.
- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě 
u ZŠ a MŠ Kolinec ze dne 28. 11. 2023.

 

B. Zjištění z konečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kolinec:
nebyly zjištěny chyby a nedostatky

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kolinec za rok 2023 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.)

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kolinec za rok 2023

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
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IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kolinec za rok 2023

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující 
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,84 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,96 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního   
celku

0% 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního 
celku:

A. 1 Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního
 předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový

„Ověřily jsme poměr dluhu 0 % ÚSC Kolinec k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly 
přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Dluh ÚSC Kolinec nepřekročil 60 
% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo zjištěno, že 
poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový.“

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků.

Územní celek prohlašuje, že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních 
soudních sporech a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření územního 
celku a sestavení účetní závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně 
zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání 
hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky      
dílčího a konečného přezkoumání.
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S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kolinec o počtu 
20 stran byl dne 21. 03. 2024 seznámen starosta městyse.
Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy 
kontrolorek přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které přezkoumání 
vykonaly.

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 21. 03. 2024

Rozdělovník
starosta obce/města - Mgr. Pavel Princ
Krajský úřad Plzeňského kraje - Ing. Marcela Gajdušková

Poučení:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném 
přezkoumávajícímu orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 
účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu 
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 
uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., za to lze uložit územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50 000,00 Kč. 
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